O Prefeito Municipal de DIVINO DE SÃO LOURENÇO, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei

Nº 0001068/2024.

1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 1.002.778,36   (um milhão dois mil setecentos e setenta e

oito reais  e trinta e seis centavos ), nas seguintes dotações:

SUPLEMENTA O ORÇAMENTO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO DE 2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 4 E&L Produções de Software LTDA

MUNICÍPIO DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO

[...]

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

SUBVENÇÕES SOCIAIS

14001401.1854100342.060

150000000000

33504300000

0000105

TOTAL: 1.002.778,36

2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Excesso de Arrecadação: R$ 776.287,40 (setecentos e setenta e seis mil duzentos e oitenta e sete reais  e quarenta  centavos )

Superávit Financeiro: R$ 98.282,57 (noventa e oito mil duzentos e oitenta e dois reais  e cinqü  enta e sete centavos )

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 128.208,39 ( cento e vinte e oito mil duzentos e oito reais  e trinta e nove centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

27.928,56

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

02000201.0412200022.0020000005

100,00

ADQUIRIR EQUIPAMENTOS DIVERSOS P/ATENDER  A SEC.